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Aftale om ny handlingsplan til fremme af miljøteknologi 
 
Med denne aftale mellem V, K, DF, S, SF, RV, EL og LA lægges op til en fokuseret indsats 
for fremme af miljøteknologi på områder som vand, luft og affald, hvor miljøudfordringerne 
er store, og hvor danske virksomheder har gode forudsætninger for at skabe vækst og eks-
port.  
Aftaleparterne er enige om en samlet ramme på 90 mio. kr., heraf 50 mio. kr. fra Miljømilli-
ard II og 40 mio. kr. fra omprioriteringer inden for Miljøministeriets område, fordelt med 45 
mio. kr. årligt i 2010-11. Heraf reserveres ca. 5 mio. kr. til opfølgning i 2012.  
 
Udvikling, test og demonstration af nye miljøteknologier (ca. 82,5 mio. kr.) 
Støtte til virksomheders udvikling, test og demonstration af nye lovende miljøteknologiske 
løsninger skal fokuseres. Aftaleparterne peger på vand, luftforurening og fremme af affalds-
teknologier som prioriterede områder.  
Parterne finder endvidere, at op til 10 mio. kr. heraf kan anvendes til at etablere test- og 
demonstrationsprojekter i lande med et marked for eksport af dansk miljøteknologi.  
 
Innovationsfremmende regulering og partnerskaber (ca. 7,5 mio. kr.) 
Markedsbaserede incitamenter i Danmark og EU kan bidrage til at fremme efterspørgslen 
efter ny miljøteknologi. Derfor lægger aftaleparterne vægt på, at der på prioriterede områ-
der sker en kortlægning af barrierer i miljøreguleringen for udvikling og indførelse af miljø-
teknologi, og at virksomhederne sikres bedre information om, hvordan kommende miljøre-
gulering vil påvirke markedet for miljøteknologi. 
Aftaleparterne opfordrer til, at der som en del af indsatsen etableres partnerskaber for mil-
jøinnovation på områder, hvor ny regulering stiller virksomheder over for nye udfordringer, 
og hvor analyser af marked og miljøudfordringer viser, at der er et stort potentiale. Derud-
over skal der ske en opfølgning på eksisterende partnerskaber, herunder partnerskabet 
med skibsbranchen. 
 
Offentlig efterspørgsel 
Aftaleparterne lægger endvidere vægt på, at det offentlige som indkøber bidrager positivt til 
efterspørgsel efter miljøeffektive løsninger. Parterne vil i foråret 2010 på baggrund af et 
oplæg fra miljøministeren drøfte, hvordan offentlige grønne indkøb kan inddrages som et 
led i at fremme udvikling og demonstration af miljøteknologi. 
 
Med udgangspunkt i denne aftale og erfaringer fra den hidtidige indsats samt analyser af 
markedspotentialet indenfor vand, luft og affald fremlægger miljøministeren en fokuseret 
handlingsplan for fremme af miljøeffektiv teknologi, som gennemgås og besluttes med den 
nærværende forligskreds, og som herefter sendes i offentlig høring. 
Miljøministeren vil i 1. halvår af 2011 fremlægge en status for gennemførelsen af aftalen for 
parterne.   
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